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KUVENDI I KOMUNES 01.Nr.123
SKUPSTINA OPSTINE L)ata; 22.12.2023 ‘
MUNICIPAL ASSEMBLY ;

Bazuar né dispozitat e nenit 12, paragrafi 12.2, pika d neni 40 paragrafi 40.2 pika d i Ligjit
Nr.03/L-040. pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrétare € Republikés s& Kosovés™), Nr. 28/15,
Qershor 2008) dispozitat e nenit 25, paragrafi 2 pika 2.4 dhe neni 34 i Statutit t&¢ Komunés sé
Ferizajt. 01.Nr.50 t& datés 28.06.2013 dhe grupit punues pér Hartimin e Planit Vjetor t€ Punés sé
Kuvendit t& Komunés pér Vitin 2024, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté

22.12.2023 mori kété:

VENDIM
PR MIRATIMIN E PLANIT VJETOR TE PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE
FERIZJAT PER VITIN 2024

I
MIRATOHET: Plani Vjetor i Punés s¢ Kuvendit t&€ Komunés sé Ferizajt pér Vitin 2024

IT
Plani vjetoré i cekur né pikén I t& kétij vendimi pérmban: numrin e mbledhjeve, muajin né
t& cilin do t¢ mbahen mbledhjet, muajin né & cilin do t¢ mbahen mbledhjet ¢ KK-sé dhe pikat
temat orjentuese qé do t& shqyrtohen nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés.

I
Plani Vjetoré i Punés sé Kuvendit t€ Komunés me pérmbajtjen e cekur né nenin I1 t& kétij
vendimi éshté pjesa tabelare shtojcé e kétij vendimi.

v
Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés s¢ Ferizajt.

Vv
Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit n& Zyrén ¢ protokollit t& Ministris¢
pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale si dhe publikimit né gjuhe zyrtare g&veb fagen e komunés.
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KUVENDI I KOMUNES 01.Nr. 124
SKUPSTINA OPSTINE Data: 22.12.2023
MUNICIPAL ASSEMBLY

Né& bazé t& nenit 12 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare
Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/15, Qershor 2008/), t& nenit 51 paragrafi 2 pika 9 e Statutit t&
Komunés sé Ferizajt 01.Nr.50 t& datés 28.06.2013, Kuvendi i Komunés né mbledhjen ¢ mbajtur
me daté 22.12.2023 miratoi kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E STRATEGJISE SE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL PER
KOMUNEN E FERIZAJT PER PERIUDHEN 2024-2034

|
Me kété vendim miratohet Strategjia e Zhvillimit Ekonomik Lokal pér Komunén e Ferizajt

pér periudhén 2024-2034.

IT
Kjo Strategji e Zhvillimit Ekonomik Lokal t& Komunés s¢ Ferizajt paraget nj¢ dokument
t& pérpiluar kryesisht mbi bazén e Draft-Strategjisé pér Vitin 2024-2034, ku pjesé pérbérse e kétij
vendimi &shté Strategjia e Zhvillimit Ekonomik Lokal pér Komunén ¢ Ferizajt pér periudhén
kohore 2024-2034.

111
Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés si dhe Drejtoria ¢
Zhvilimit Ekonomik dhe Turizmit.

v
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale si dhe publikimit né gjuh& zyr;[ar'e\:@g\‘ié.p fagen e Komunés.
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KUVENDI I KOMUNES 0L.Nr.125
SKUPSTINA OPSTINE Data: 22.12.2023
MUNICIPAL ASSEMBLY

Né bazé té nenit 12 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040. Neni 352 Afati i
pérgjithshém i parashkrimit, kérkesat parashkruhen pér (5) vite, né qofté se me ligj nuk &shté
pércaktuar ndonjé afat tjetér i parashkrimit, Ligji Nr.04/L-077 pér Marrédhéniet e Detyrimeve.
neni 10 paragrafi 10.2 t& Ligjit Nr.03/L-49 pér Financat e Pushtetit Lokal dhe nenit 51 pika 2.9 &
Statutit t&¢ Komunés Ferizaj 01.Nr.50 t& datés 28.06.2013, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e
mbajtur me daté 22.12.2023 miratoi kété:

VENDIM
PER FALJEN E OBLIGIMEVE TE PAPAGUARA PER TAKSEN NE AKTIVITET
(AFARISTE).
I

MIRATOHET: Propozimi i Kryetarit t¢ Komunés me Nr: 586/23 i datés 14.12.2023 pér
Faljen e Obligimeve t& papaguara pér taksén né aktivitet (afariste).

11
Me kété vendim béhet shlyerja e borxhit té papaguar pér taksén né aktivitet (afariste), pér
t& gjithé tatimpaguesit e Komunés sé Ferizajt nga data 01.01.2000 deri me 31.12.2018.

I
Borxhet qé do t& shlyhen nga evidenca e borxheve té papaguara nga datat: 01.01.2000-
31.12.2018 jané gjithsejté 1,113,324.64 euro. Parashkrimi nuk zbatohet né rastet kur: taksapaguesit
kané paguar vullnetarisht detyrimet e tyre deri m& tani.

v
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria e Financave e Komunés sé Ferizajt.

Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& Zyéiﬁg‘» Rf;owkolltt t& Ministrisé
pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale si dhe publikimit né gjuhé zyﬁéné?lé‘xéb'féie@x:l(omunés.
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KUVENDI I KOMUNES 01.Nr.126
SKUPSTINA OPSTINE Data: 22.12.2023
MUNICIPAL ASSEMBLY

Né bazé té dispozitave té nenit 12 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe
nenit 51 pika 2.9 t& Statutit t& Komunés 01.Nr.50 t& datés 28.06.2013, nenit 13 paragrafi | dhe 2
t& Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€
Komunés, nenit 6 t& Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t&€ Dhénies né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e mbajtur me daté 22.12.2023 miratoi kété:

VENDIM
PER PUBLIKIMIN E LISTES SE PRONAVE KOMUNALE PER DHENIEN NE
SHFRYTEZIM PER VITIN 2024.

I
Me kété vendim publikohet lista e pronave pér dhénien né shfrytézim pér Vitin 2024.

11
Pronat e pérshkruara né listé mund t€ ipen né shfrytézim vetém pas plot€simit t& kushteve
ligjore dhe planifikimit né bazé t& Planit Zhvillimor Komunal dhe Hartés Zonale.

11T
Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté edhe lista e pronave té publikuara pér Vitin 2024.

v
Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdesen: Kryetari i Komunés Ferizaj. Drejtoria pér
Zhvillim Ekonomik dhe Turizém.

\7
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité¢ pas rexhistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare né veb faqen e
komungés.
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SKUPSTINA OPSTINE Data: 22.12.2023 1
MUNICIPAL ASSEMBLY

Né bazé té dispozitave té nenit 12 t& ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040), Nenit
51 pika 2.9 t& Statutit t& Komunés sé Ferizajt 01.Nr.50 i datés 28.06.2013 Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e mbajtur me daté 22.12.2023 miratoi kété:

VENDIM
PiR MIRATIMIN E RREGULLORES PER ORGANIZIMIN DHE SHFRYTEZIMIN E
PARKINGJEVE PUBLIKE DHE PRIVATE NE TERRITORIN E KOMUNIS SE
FERIZAJT.

I
MIRATOHET: Propozimi i Kryetarit ¢ Komunés Ferizaj me Nr.554/23 i datés
11.12.2023 pér Miratimin e Rregullorés pér Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve Publike
dhe Private né Territorin e Komunés sé Ferizajt.
11
Kjo rregullore ka pér qéllim t& pércaktimin e zonave t€ vend-parkimeve, kushteve pér
shfrytézimin e vend-parkimeve, ményrés sé pageses, ¢mimit, llojit t& biletave pér vend-parkime,
ményrés sé shfrytézimit t& tyre dhe mbikéqyrjes pér parkimin e veturave né territorin ¢ Komunés
sé Ferizajt.
I
Pjesé pérbérse e kétij vendimi &shté edhe Rregullorja pér Miratimin e Rregullorés pér
Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve Publike dhe Private né Territorin ¢ Komunés sé
Ferizajt.
v
Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés, si dhe Drejtoria e
Shérbimeve Publike dhe Emergjencave Ferizaj.

Vv
Ky vendim hyn né& fugi 15 dit¢ pas regjistrimit n€ Zyrén-e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale si dhe publikimit ngf,%jmgg_z‘xptgr'ené veb fagen e
komunés. (A A
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KUVENDI I KOMUNES 01.Nr.128
SKUPSTINA OPSTINE Data: 22.12.2023
MUNICIPAL ASSEMBLY

N& bazé t& nenit 12 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, Nenit 7,8.9 dhe 10 i
Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.05/2020 pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe
kompetencat e komiteteve té pérhershme dhe komiteteve tjera né Komuné si dhe nenit 17
paragrafi 17.1 t& Statutit t& Komunés sé Ferizajt, Kuvendi i Komunés n& mbledhjen e mbajtur me
daté 22.12.2023 miratoi kété:

VENDIM
PER PLOTESIM NDRYSHIMIN E VENDIMIT ME NR: 01.NR.52 I DATES 28.02.2022

I
Me kété Vendim Plotésohet-Ndryshohet Vendimi i datés 28.02.2022 me Nr. protokoli 01.Nr.52
vetém sa i pérket anétaréve nga Subjekti Poliké LVV n& Komitetin pér Politiké dhe Financa. ku
né vend t&:

Adanan Selmanit. emérohet Brahim Osmani dhe né vend té:
Y1lké Neziri Hyseni emérohet Shqipe Jashari.

II
Té& gjitha pikat tjera t¢ Vendimit me Nr. 01.Nr.52 i dat&s 28.02.2022 mbesin né fuqi.

111
Pér realizimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Kuvendi i Komuné&s Ferizaj.

v

Ky vendim hyn né fuqi 15 dit¢ pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale si dhe publikimitl,;né%;@i}l‘)ﬁ; zyrtare né veb faqen e
komunés. HONkS - Skpte
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KUVENDI I KOMUNES 01.Nr.129
SKUPSTINA OPSTINE Data; 22.12.2023 1
MUNICIPAL ASSEMBLY

Né bazé t& nenit 12 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale. Nenit 7.8.9 dhe 10 i
Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.05/2020 pér procedurén e themelimit, p&rbérjen dhe
kompetencat e komiteteve t& pérhershme dhe komiteteve tjera né Komuné si dhe nenit 17 paragrafi
17.1 t& Statutit t& Komunés sé Ferizajt, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté

22.12.2023 miratoi kété:

VENDIM
PER PLOTESIM NDRYSHIMIN E VENDIMIT ME NR: 01.NR.53 1 DATES 28.02.2022

I
Me kété Vendim Plotésohet-Ndryshohet Vendimi i datés 28.02.2022 me Nr.protokoli 01.Nr.53
vetém sa i pérket anétarit nga Subjekti Poliké LVV né Komitetin pér komunitete, ku né vend té:

Brahim Osmanit, emérohet Amir Rexhepi.

I
Té& gjitha pikat tjera t& Vendimit me Nr. 01.Nr.53 i datés 28.02.2022 mbesin né fuqi.

111
Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kuvendi i Komunés Ferizaj.

v

Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale si dhe publikimit né gjuhé& zyrtare né veb faqen e
komunés.




